
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЪНОГООБРАЗОВАНИЯ
№№СКИЙ РАЙОН

Н@ЁТАНЁВЛЕНИЕ№№ № 7/67

г.Лабинск

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в дошкольныхобразовательныхучреждениях муниципального
образования Лабинский район

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2012 года
№ 273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
администрации муниципального образования Лабинский район от 16 октября
2014 года № 1838 «Об утверждении методики определения объёма расходов
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в оргаНизациях осуществляющих образовательную
деятельность, находящихся в ведении управления по дошкольному
образованию Лабинского района, для установления размера родительской
платы>>постановляю:

1. Управлению образования Лабинского района (Захарии А.В.)
установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования
Лабинский район в день:

1) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
города Лабинска, функционирующих в режиме 10,5 часов:

группах раннего возраста - 81 рубль;
группах дошкольного возраста — 85 рублей;
2) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

города ЛабинскаЁвгруппах кратковременного пребывания, функционирующих
до 5 часов в деНЬ:

группах раннего возраста— 50 рублей;
группах дошкольного возраста- 53 рубля;
3) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,

расположенных в сельской местности, функционирующих в режиме 10,5 часов:
группах раннего возраста- 68 рублей;
группах дошкольного возраста— 72 рубля;
4) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,

расположенных в сельской ._ Местности, в группах кратковременного
пребывания, функционирующих доб часов в день:



2

группах раннего возраста — 44 рубля; ,

‘

группах дошкольного возраста - 48 рублей;
5) в разновозрастных (смешанных) группах в одногрупповых

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального
образования Лабинский район, функционирующих в режиме 10,5 часов -
70 рублей;

6) для родителей, имеющих 3—х и более несовершеннолетних Детей
в размере 50 % оплаты за содержание детей в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях всех категорий.

2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования
Лабинский район, следующие категории граждан:

родителей (законных представителей) детей инвалидов, а также детей
с туберкулёзной интоксикацией;

опекунов детей—сироти детей, оставшихся без попечения родителей, чьи
родители лишены родительских прав.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Лабинский район от 19 марта 2019 года № 289
«Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы Дошкольного образования в
дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования
Лабинский район».

4. Первому заместителю главы администрации муниципального
образования Лабинский район. Симирикову А.А. обеспечить опубликование
настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

_

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования Лабинский
район Семенченко Т.А.

6. Постановление вступает в силу с 1 апреля 2020 года, но не ранее дня
его официального `опубликования.

Исполняющий обязанности ГЁАЁ
%

администрации муниципальн 5$

образования Лабинскии раио Ё
>,

ОТДЕЛ
‹ .

ДЕЛОПРЫВВОДСТБА:
% А.А. Симириков


